

یکشنبه 26 خرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 11 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 15 ژوئن سال 2008



43 سال پیش درچنین روزی - 26 خرداد سال 1344 هجری شمسی : محمد بخارایی، صادق امانی ، صفارهرندی و مرتضی نیک نژاد از اعضای هیئت مؤتلفه اسلامی به شهادت رسیدند. این چهارتن از فرزندان شجاع و برومند اسلام در راه پاسداری از ارزشهای متعالی اسلام جان خویش را فدا کردند . پس از قیام خونین 15 خرداد و کشتار بی رحمانه مردم مسلمان از سوی عوامل مزدور آمریکا و رژیم سفاک پهلوی مجاهدان و مبارزان جبهه توحید بیش از پیش بر ضرورت یک حرکت انقلابی علیه جباران رژیم آمریکایی شاه تأکید کردند و بر این اساس هسته های اولیه یک گروه مبارز به نام هیئت های مؤتلفه اسلامی را بنیان نهادند. از اقدامات مهم این گروه اسلامی اعدام انقلابی حسینعلی منصور عامل اجرای کاپیتولاسیون بود و جرم این جان باختگان مکتب امام حسین(ع) و نهضت امام خمینی(ره) آن بود که به عمر ننگین منصور مهره سرسپرده شاه و شیطان بزرگ خاتمه دادند . منصور از اسفند ماه سال 1342 شمسی تا بهمن ماه سال 1343 نخست وزیر ایران بود . او حزب ایران نوین را دایر کرد وقانون ننگین کاپیتولاسیون را به مجلس برد. همچنین مجری طرح تبعید حضرت امام (ره) در سال 1343 شمسی، بود. به همین دلیل در روز اول بهمن ماه سال 1343 در مقابل مجلس شورای ملی مورد هدف گلوله انقلابی مسلمان محمد بخارایی قرار گرفت و به هلاکت رسید. انجام این طرح را شاخه اجرایی هیئت مؤتلفه اسلامی به عهده گرفت.

1031 سال پیش درچنین روزی - 11 جمادی الثاني سال 398 هجری قمری: « احمد بن حسین» معروف به « بدیع الزمان همدانی» ادیب و شاعر ایرانی برائرسکنه قلبی دارفانی را وداع گفت. بدیع الزمان همدانی ازادیبان بزرگ مسلمان بود و درنظم و نثرعربی ازافراد کم نظیر روزگارش بشمارمی رفت. او حافظه ای قوی داشت و دربدیهه گویی بسیار توانا و مورد توجه عموم و افراد صاحب نظر بود، «بدیع الزمان و دیوان اشعار» ازجمله آثار بجای مانده ازاین ادیب و شاعرایرانی است. همچنین «رسائل، مکاتیب و مثنیآت» او نیز بنام رسائل بدیع الزمان بارها چاپ شده اند.

269 سال پیش درچنین روزی - 11 جمادی الثاني سال 1160 هجری قمری: نادرقلی بیگ مؤسس سلسله افشاریه درفتح آباد قوچان بدست صالح بیگ افشارکشته شد و درمشهد بخاک سپرده شد. نادر درمهرم سال 1100 هجری قمری درقصبه دستگرد بدنیا آمد و پس ازآنکه به منزلتی رسید مولود خانه ای درحومه قصبه دستگرد بنا کرد. نادر درشوال سال 1148 هجری قمری بنام نادرشاه افشار برتخت نشست و زمام حکومت را بدست گرفت. ازجمله اقدامات او لشکرکشی 100 هزارنفری به هندوستان بود. گفته اند که نادر دوسوم عمرخود را برروی زین اسب گذرانید و لشکرکشی پی درپی او را از امورداخلی کشورغافل کرد بطوریکه تصمیمات غیرمنطقی نادر و مجازاتهای شدیدی که او معمول کرده بود و همچنین تحمیل مالیاتهای سنگین بربعضی ازمناطق کشور از جمله اقدامات بدون تدبیر نادر درزمان حکومتش بوده است. نادرهمچون دیگرحاکمان اندیشه کشورگشایی داشت و دراین راه جان میلیونها انسان را فدای آمال خود کرد.

172 سال پیش درچنین روزی - 15 ژوئن سال 1836 میلادی : آندره ماری آمپر ریاضیدان و فیزیکدان فرانسوی پس از 61 سال زندگی درگذشت. او عمر خویش را صرف تحقیق و مطالعه علمی کرد و در نهایت موفق به کشف رابطه میان برق و مغناطیس شد . قابل توجه است که واجد شدت جریان برق به نام او آمپر نامگذاری شده است .

160 سال پیش درچنین روزی - 15 ژوئن سال 1848 میلادی : برلین شهر تاریخی آلمان از سوی بیسمارک صدراعظم این کشور به پایتختی انتخاب شد. انتخاب برلین به عنوان مرکز امپراتوری آلمان بعد از انجام طرح اتحاد نواحی مختلف آلمان صورت گرفت . که طراح اصلی آن بیسمارک بود . بعد از جنگ جهانی دوم برلین به دو بخش غربی و شرقی تقسیم شد. بخش شرقی آن پایتخت آلمان شرقی و قسمت غربی آن یکی از ایالات مهم آلمان غربی گردید . اما در سپتامبر سال 1990 میلادی به دنبال سقوط دیوار برلین زمینه های وحدت دو آلمان فراهم شد و هر دو بخش برلین به صورت یک مرکز واحد، در آلمان متحد درآمد .